BỘ NỘI VỤ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BNV

     Hà Nội, ngày      tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phân loại đơn vị hành chính thành phố Tuyên Quang  thuộc tỉnh Tuyên Quang
 ––––––

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại

đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2017 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang tại Tờ trình số 36/TTr-

UBND ngày 17 tháng 6 năm 2021; Báo cáo số 619/BC-UBND ngày 25 tháng 7

năm 2021 và đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân loại thành phố Tuyên Quang thuộc tỉnh Tuyên Quang là đơn vị

hành chính cấp huyện loại I.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương, Bộ Nội

vụ; Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang và thành phố Tuyên

Quang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:   BỘ TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng;

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;

- Lưu: VT, CQĐP (03b).

                 Phạm Thị Thanh  Trà

		2021-10-02T10:33:00+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-02T10:48:59+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-02T10:49:07+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-02T10:49:14+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-02T10:49:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-06T11:08:01+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!